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  درباره روابط ایران و روسیه باید به یاد داشت که فعالیت 
گر  روسیه برای خفظ منافع خود بوده است. به عبارت دیگر ا
منافع این کشور در تضاد با منافع ما قرار گیرد، منطقی است که 
گر مناسبات راهبردی باشد،  منافع خود را ارجح بداند و البته ا
این منافع در امتداد هم قرار می گیرند. در چنین شرایطی 
است که دولت ها باید سطح اتکای خود را به کرملین روشن 
کنند. تا شائبه ای در جهت سوءاستفاده ایجاد نشود. از سوی 
دیگر حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید می تواند برای روسیه 
کنش روسیه در  چشم انداز خوبی رقم بزند. روشن نیست که وا
برابر فشارهای آمریکا به ایران چگونه و در چه سطحی خواهد 
بود. برخی معتقدند که در نهایت نمی تواند خود را بین دو 
سمت منازعه قرار دهد و مسکو در برابر فشارهایی که از سوی 
واشنگتن بر ایران آغاز می شود اقدام چندانی نمی  تواند بکند. 
به نظر می رسد که رئیس جمهور روسیه ارتباط رفاقت گونه ای 
با ترامپ دارد و این رفاقت توجیه کننده نوع رابطه آنها خواهد 
بود. باوجود رقابت های اقتصادی، نظامی و... بین آمریکا و 
روسیه ولی حضور ترامپ در کاخ سفید به نفع کرملین تحلیل 
می شود. در مجموع می توان گفت که تصمیم گیری با خود 
ایران است و هیچ کشوری نمی تواند دیدگاه ها و نظریات خود 
گر در دوره هایی این تصور پدید آمده  را به ایران تحمیل کند. ا
که مثلا فلان کشور نظرش را به ایران تحمیل کرده، گذر زمان 
نشان داده است که چنین نیست و ایران استقلال رای دارد. 
کنون زمان اتخاذ تصمیماتی است که برخی مشکلات ناشی  ا
از سیاست های زیاده خواهانه آمریکا برطرف شده و سختی ها 
گر تا کنون ایران در مقابل  از روی دوش مردم برداشته شود. ا
آمریکا قرار گرفته، شاید امروز زمان آن باشد که بتوان از مواجهه 
دو قدرت جهانی به موازنه ای رسید و منافع ملی خودمان را 
حفظ کنیم. هرچند باید گفت که نزدیکی بیش از حد به هر 
گر تعداد دوستان کشور کم  کشوری می تواند هزینه افزا باشد. ا
باشد، برای مقابله با تهدیدهای کشورهای غیر دوست، پیوسته 
باید هزینه کرد. کنترل هزینه هاست که در نهایت به ایجاد موازنه 
منجر می شود. ایران گاهی مجبور به پرداخت برخی هزینه ها 
بوده که دلیل آن می تواند دور شدن و انزوا باشد. امیدوارم جنگ 
روسیه و اوکراین به پایان برسد نه برای اینکه روسیه یا اوکراین 
پیروز شوند، بلکه برای جلوگیری از صدمه بیشتر به شهروندان 
عادی است. شاید دیگر کشورهای حامی اوکراین امتیازاتی به 
پوتین بدهند تا جنگ زودتر به پایان برسد. این امتیازات مواضع 
کرمیلن را تحکیم خواهد بخشید. خروج نیروهای مسکو از 
سوریه را می توان در محدودیت ناشی از جنگ اوکراین دانست. 
خروج نیروهای روسیه از سوریه یکی از دلایل سقوط سریع 
دولت مرکزی سوریه بوده است و در مقیاسی دیگر می تواند به 
نفع آمریکا باشد و از این زاویه است که ممکن است ترامپ بعد 
از رسیدن به کاخ سفید و آغاز رسمی کار خود، این کار را برای 
روسیه جبران کند. در مورد مثلث ترامپ، روسیه و اسرائیل باید 
گر ترامپ باشد و یا نباشد اسرائیل و آمریکا را باید در  بگوییم که ا
گر ترامپ حضور داشته باشد  یک تیم قرار دهیم و در ادامه ا

نزدیکی فی مابین اسرائیل و روسیه افزیش خواهد یافت. 

 ایران، روسیه و ترامپ
سخــن روز

 خنثی سازی توطئه دشمن 
رئیس  اژه ای،  محسنی  حجت الاسلام 
نشست  در  سخنانی  طی  قضا  دستگاه 
شورای عالی قوه قضائیه گفت: »دشمن در 
مقطع فعلی، بیش از سایر مقاطع، درصدد 
تهدید و تحدید امنیت روانی مردم و سایر 
جنبه های مربوط به امنیت شهروندان، از 
کنی است.  طریق هراس افکنی و دروغ پرا
کید می کنم دادستان کل  فلذا بار دیگر تا
و دادستان های سراسر کشور با همکاری 
مستقیم دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و 
انتظامی، تمامی تدابیر و تمهیدات مقتضی 
و  مردم  امنیت  تحکیم  و  تثبیت  برای  را 
شهروندان اتخاذ نمایند و همچون گذشته و 
حتی با صلابت و اقتدار بیشتر، تدابیر مربوطه 
را اتخاذ نمایند تا توطئه دشمن برای ایجاد 
ناامنی در داخل کشور و تهدید امنیت مردم، 

خنثی شود«.

سفر پزشکیان به 
خراسان شمالی 

مقصد  دومین  برنامه ریزی ها  طبق 
مشخص  رئیس جمهوری  استانی  سفر 
روابط  مدیرکل  عباسی،  حبیب ا...  شد. 
سفر  درباره  رئیس جمهور  دفتر  عمومی 
استانی مسعود پزشکیان به استان خراسان 
که طی هفته جاری برنامه ریزی  شمالی، 
شده است، گفت: »سفر به استان خراسان 
شمالی دومین سفر استانی رئیس جمهور 
است که روز چهارشنبه هفته جاری انجام 
دفتر  عمومی  روابط  مدیرکل  می شود.« 
رئیس جمهور در این مورد ادامه داد: »حضور 
، دیدار مردمی، دیدار با  در اجلاس نماز
فعالان اقتصادی، نخبگان و فرهیختگان 
استان، افتتاح خط انتقال و تصفیه خانه 
پسآب پتروشیمی بجنورد و حضور در جلسه 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان از جمله 
برنامه های رئیس جمهور در دومین سفر 

استانی است.«

 شکایت از خبرنگاران 
ادامه دارد

باتوجه به دستور دولت در خصوص عدم 
شکایت از خبرنگاران در سازمان ها معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر معاون اول 
رئیس جمهور خبر داد که برخی سازمان ها 
اول  معاون  بخشنامه  صحیح  اجرای  از 
از  شکایت  عدم  مورد  در  رئیس جمهور 
کرده اند. متن پیام  خبرنگاران سرپیچی 
علیرضا خامسیان، در شبکه اجتماعی به 
ح زیر است: »در پی بخشنامه معاون  شر
اول رئیس جمهور به دستگاه های اجرایی 
مبنی بر عدم شکایت از خبرنگاران به واسطه 
فعالیت خبرنگاری آنها، گزارش هایی از عدم 
تعدادی  سوی  از  بخشنامه  این  اجرای 
عارف  دکتر  که  شد  واصل  سازمان ها  از 
این موضوع را به معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری جهت پیگیری لازم ارجاع دادند.«

444 روز بعد از جنگ غزه
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه در 
روز ۴۴۴ جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه در بیانیه ای اعلام کرد ارتش 
اشغالگر در ۲۴ ساعت گذشته پنج کشتار 
دیگر را علیه غیرنظامیان فلسطینی در این 
باریکه مرتکب شده است. در این حملات ۵۸ 
فلسطینی به شهادت رسیده و ۸۶ نفر دیگر 
نیز زخمی شدند. طبق اعلام این وزارتخانه، 
بدین ترتیب شمار شهدای جنگ علیه غزه 
کنون به ۴۵  کتبر سال گذشته تا از هفتم ا
هزار و ۳۱۷ نفر و شمار مجروحان نیز به ۱۰۷ 
هزار و ۷۱۳ نفر افزایش یافته است. همچنین 
تعدادی از قربانیان زیر آوار هستند و اورژانس 
و دفاع مدنی قادر به پیدا کردن اجساد آن ها 
، منابع خبری اعلام  نیستند. از سوی دیگر
کردند جنگنده های رژیم اشغالگر اطراف 
کمال عدوان« واقع در شمال  بیمارستان »
نوار غزه را هدف حملات شدید خود قرار 

داده اند. 

جذب جاسوس در اسرائیل
نهادهای  از  نقل  به  رسانه عبری  یک 
مدعی  صهیونیستی  رژیم  امنیتی 
جاسوس گیری جمهوری اسلامی ایران از 
کنان سرزمین های اشغالی شد.  میان سا
گزارش نهادهای  وبگاه »واللا« به نقل از 
امنیتی رژیم صهیونیستی ادعا کرد: »ایران 
در حال جذب جاسوس در اسرائیل است و 
شهروندان ما حاضرند برای پول به اسرائیل 
که  شد  مدعی  رسانه  این  کنند.  خیانت 
رژیم  امنیت داخلی  و  سازمان اطلاعات 
ک( از ابتدای جنگ تا  صهیونیستی )شابا
کنون با ۱۱ عملیات جاسوسی و تلاش ایران 
برای ترور شخصیت های صهیونیست مقابله 
کرده است.« واللا همچنین به نقل از گزارش 
نهادهای امنیتی آورده است: »ایرانی ها 
سریع  که  هستند  پیچیده ای  دشمنان 
کانال های  تسلیم نمی شوند و به دنبال 
جدید می گردند.« رژیم صهیونیستی طی 
کن سرزمین های  روزهای گذشته چند سا
اشغالی را به اتهام همکاری با ایران بازداشت 

کرده بود. 

  فریدون مجلسی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 محمدرضا عارف: 

حق نداریم در زندگی مردم تجسس کنیم
آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه راهبرد 
دولت چهاردهم پیشگیری از وقوع فساد و جرم است، گفت: 
از تمامی نهادهای بازرسی و نظارتی تقاضا دارم تا سلامت 
سیستم و نظام را پیگیری کنند و ما به دنبال صرف آمار دادن 
در زمینه فساد نیستیم. محمدرضا عارف اظهار کرد: امیدواریم 
روزی برسد که دستورات اسلام آنچنان پیاده سازی شود که 
فعالیت نهادهای نظارتی و بازرسی کاملا کاهش یابد. معاون 
اول رئیس جمهور خاطر نشان کرد: باید قبل از وقوع فساد 
پیشگیری و سلامت نظام اداری را دنبال کنیم تا نیازی به 
درمان و جراحی نباشد چرا که جراحی های سال های گذشته 
هزینه های فوق العاده برای نظام داشت و آلوده شدن دست 
کید بر  ک کرد. وی با تأ یک مسئول را نمی توان با هیچ چیزی پا
اینکه دولت برای بستن کامل پرونده های فساد کاملا آمادگی 
دارد ادامه داد: دفتر بازرسی دستگاه ها و وزارت اطلاعات 
کمیتی دارند تا در سالم سازی نظام اداری توفیق  وظایف حا
داشته باشیم و در پایان فعالیت دولت چهاردهم بتوانیم به 
مردم و مقام معظم رهبری گزارش دهیم که در راستای مبارزه 
با فساد و سالم سازی نظام اداری حرکت کرده ایم. عارف با 
بیان اینکه جایگاه حقوقی دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور 
و همچنین سایر نهادهای نظارتی بیرون از دولت وظایف 
مشخص، با اختیارات ویژه و استقلال اقدام است، گفت: در 
دولت، وزارت اطلاعات نقش نظارتی دارد اما دفتر بازرسی ویژه 
رئیس جمهور از چنان اهمیتی برخوردار است که در بالاترین 
سطح دولت بازرسی ویژه رئیس جمهور ایجاد شده است. 
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه وجود دفتر بازرسی ویژه 
رئیس جمهور به معنای آن است که بازرسی و نظارت بر امور در 
نظام اداری به عهده بالاترین مقام اجرایی کشور است، تصریح 
کرد: جایگاه بالای دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور باید این 
ظرفیت را داشته باشد که از همه امکانات دستگاه های نظارتی 
داخل کشور استفاده کند تا بتواند به رئیس جمهور در زمینه 
مبارزه با فساد و سالم سازی کمک کند. عارف »ویژه بودن« را از 
دیگر مهم ترین شاخصه های دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور 
برشمرد و گفت: ویژه بودن به افراد ویژه بازمی گردد و کاری 
که برای یک شهروند مباح بوده اما برای یک مسئول محکوم 
بوده و این یک اعتقاد اسلامی است چرا که رفتار مسئولین الگو 
می شود و باید به بخش هایی از مدیریت کشور نگاه ویژه داشته 
باشیم. وی افزود: زمانی که در دولت وفاق ملی شعار عدالت 
داده می شود در ذات آن سلامت اداری و حکومت است و حتی 
فردی که یک مسئولیت سنگین دارد حق ویژه نداشته و این 
نگاه عدالت، ذات انقلاب اسلامی است. عارف با بیان اینکه حق 
نداریم در زندگی مردم تجسس کنیم خاطرنشان کرد: نباید یک 
فرد خوب با ویژگی های اخلاقی و ضوابط و معیارهای اسلامی در 

گی ناپسند شود.  مسیر کاری و اداری آلوده به ویژ

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
به  پایتخت  توسعه  از  جلوگیری 
و  منابع  شدید  کمبود  دلیل 
سیاست  را  لازم  زیرساخت های 
عنوان  چهاردهم  دولت  قطعی 
کرد و گفت: در شرایطی که توسعه 
نامتوازن زندگی در تهران را برای 
جدی  مشکلات  با  آن  کنان  سا
مواجه کرده، معتقدم ادامه چنین 
برای  و  است  ناممکن  روندی 
گام اول  اصلاح این وضعیت در 
باید از توسعه پایتخت جلوگیری 
کرد. مسعود پزشکیان در جلسه 
که صبح  تمرکززدایی از پایتخت 
دیروز دوشنبه برگزار شد، جلوگیری 
دلیل  به  پایتخت  توسعه  از 
محدودیت و کمبود شدید منابع 
و زیرساخت های لازم را سیاست 
عنوان  چهاردهم  دولت  قطعی 
کرد و اظهار داشت: در شرایطی 
در  بدون  و  نامتوازن  توسعه  که 
نظر گرفتن منابع و زیرساخت ها، 
کنان  زندگی در تهران را برای سا
آن با مشکلات جدی مواجه کرده، 
روندی  چنین  ادامه  معتقدم 
ناممکن است و برای اصلاح این 
وضعیت در گام اول باید از توسعه 
پایتخت جلوگیری کرد. پزشکیان 
با بیان اینکه دولت در راستای 
برای  پایتخت  از  تمرکززدایی 
گذاری فرآیندهای اداری و توزیع  وا
اجرایی  و بخش های  اختیارات 
به دیگر استان ها آمادگی دارد، 
که زمینه توسعه  افزود: تا زمانی 

در تهران وجود داشته باشد، این 
روند قابل کنترل نیست، لذا دولت 
گذاری  در این زمینه نسبت به وا
فرآیندهای ادارای و اجرایی به 
دارد.  آمادگی  استانداری ها 
رئیس جمهور در ادامه خواستار 
بیشتر  نقش آفرینی  و  مشارکت 
عمران  با  مرتبط  دانشگاه های 
و شهرسازی در حوزه مطالعات 
و تحقیقات جدید و به روز برای 
از  جلوگیری  تهران،  ساماندهی 
توسعه آن و امکان سنجی انتقال 
پایتخت شد و تصریح کرد: در این 
راستا تخصیص بودجه و اعتبارات 
به دانشگاه ها بر مبنای تحقیقات 
که  بود  خواهد  پژوهش هایی  و 
مبتنی بر ارائه راهکارهای دقیق و 
قابل اجرا برای حل مشکلات کشور 

همچنین  پزشکیان  شود.  تهیه 
وزارت راه و شهرسازی را مکلف 
ع وقت، با بهره گیری  کرد در اسر
از ظرفیت دانشگاه ها و مشاوران 
برای  جامع  طرحی  بین المللی، 
و  تمرکززدایی  ساماندهی، 
پایتخت،  انتقال  امکان سنجی 
لحاظ  با  و  رسانه ای  پیوست  با 
تصمیمات اتخاذ شده تدوین و 
برای تصویب و اجرا به دولت ارائه 
نماید. همچنین رئیس جمهور در 
دیدار معاون نخست وزیر روسیه، 
گسترش روابط دوجانبه  درباره 
تکمیل  و  تسریع  راهکارهای  و 
راهگذر راهبردی شمال–جنوب 
گفت وگو کرد. مسعود پزشکیان در 
دیدار با »ویتالی ساویف« معاون 
نخست وزیر روسیه با بیان اینکه 

اجرای خط  آهن رشت- آستارا در 
چارچوب توافقنامه فیمابین ایران 
و روسیه در اولویت برنامه های 
آن  ما است و مصمم به اجرای 
هستیم، اظهار کرد: ایران به مفاد 
این توافقنامه پایبند است و طرف 
سریع تر  چه  هر  می تواند  روسی 
نقشه برداری ها از مسیر و مقدمات 
اجرای پروژه را آغاز کند. ما مطابق 
توافق، تملک اراضی مسیر و ارائه 
اسناد و تعهدات را در زمان مقرر 
انجام خواهیم داد. رئیس جمهور 
افزود: دولت ایران بر اجرای این 
کید دارد و وزیر راه و  توافقنامه تأ
شهرسازی ما مسئول پیگیری این 
توافقنامه است. معاون نخست 
وزیر روسیه نیز در این دیدار ضمن 
و  رئیس جمهور  گرم  سلام  ابلاغ 
دکتر  به  کشورش  نخست وزیر 
به  سفر  برای  وی  از  پزشکیان، 
روسیه در روزهای ابتدایی سال 
۲۰۲۵ دعوت به عمل آورد و گفت: 
دولت روسیه خود را برای این سفر 
کرات و توافقات آن آماده  و مذا
می کند. »ویتالی ساویف« با اشاره 
خط آهن  اجرای  توافقنامه  به 
اراده  بر  رشت،  آستارا-  راهگذر 
دولت متبوعش برای اجرای این 
کید کرد و ادامه داد:  توافقنامه تأ
لازم  اعتباری  خط  روسی  طرف 
کرده و ضمن همکاری  را تأمین 
با دولت آذربایجان برای کریدور 
شمال- جنوب خواهان اجرای 
این توافقنامه از سوی ایران است. 

رئیس جمهور: 

 جلوگیری از توسعه پایتخت سیاست قطعی دولت چهاردهم است
   عزم دولت ایران برای تکمیل راهگذر شمال- جنوب جدی است

 تضعیف دولت 
خواست دشمن است

 مشاور و دستیار رهبری انقلاب 
استعفای  شایعه  به  کنش  وا در 
چنین  انتشار   ، رئیس جمهور
اخباری را حرکتی در مسیر خواست 
دنبال  به  که  دانست  دشمنان 
ایجاد بی اعتمادی در میان مردم و 
مدیران نظام هستند. محمد مخبر 
گفت: دشمنان همواره در تلاشند با 
ایجاد نفاق و تفرقه، اعتماد عمومی را 
نسبت به نظام کاهش دهند و آثاری 
منفی بر روحیه مردم بگذارند. عضو 
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
کید بر اینکه وحدت و همدلی  با تا
بین مردم و مسئولان، رمز مقابله با 
توطئه ها و چالش های پیش روست، 
کمک  افزود: همه باید به دولت 
کنیم تا بتواند بر مشکلات فائق  آید 
و به اهداف تعیین شده دست یابد. 
مخبر همچنین از تمامی رسانه ها، 
احزاب و گروه های سیاسی خواست 
با حفظ انسجام و همکاری، از دولت 
چهاردهم حمایت کنند و گفت: به 
دشمنان نشان دهیم خواب های 

آشفته آنان تعبیر نخواهد شد. 

 .

 فرصت مناسب 
ایجاد رابطه

کنش ما متناسب   وا
با رفتار آنان است

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
سفر  دستاوردهای  به  اشاره  با 
، بیان کرد: دو  رئیس جمهور به مصر
کشور ایران و مصر برخوردار از پیشینه 
تمدنی طولانی هستند. از جهات 
ک هستند.  مختلف باهم دارای اشترا
هم از جهت اعتقادی و هم از جهت 
منافع سیاسی در سطح منطقه و 
کدام  که هر  هم از جهت اهمیتی 
در حوزه خود دارند، ایران در آسیا 
و مصر در آفریقا هر کدام کشورهای 
تعیین کننده ای هستند. در حوزه 
روابط بین الملل نیز هم ایران و هم 
 مصر هر دو نقش تعیین کننده دارند. 
به  باتوجه  گفت:  محمود صادقی 
سیاست جمهوری اسلامی مبنی بر 
توسعه روابط با کشورهای مختلف 
کشورهای منطقه، به نظر  به ویژه 
من مصر می تواند جزو اولویت های 
ما باشد. در این مقطع که دشمنان 
تلاش  کشور  انزوای  برای  ایران 
می کنند، از سرگیری ارتباط با مصر 
می تواند فرصت مناسبی را برای ما 

رقم بزند. 

روابط  راهبردی  شورای  دبیر   
آماده  هم  ایران  که  گفت  خارجی 
هم  و  تحریم هاست  رفع  کره  مذا
غرب  فشارهای  با  مقابله  آماده 
درباره  خرازی  سیدکمال  است. 
کید کرد که  پرونده هسته ای ایران تا
آماده  جمهوری اسلامی ایران هم 
کره و هم آماده مقابله با  ادامه مذا
کنش ما متناسب با  فشارهاست. وا
رفتار آن ها خواهد بود. وزیر خارجه 
پیشین ایران همچنین هشدار داد 
گر به ایران تجاوز شود، ما متقابلا  که ا
کنون  پاسخ خواهیم داد، چنانکه تا
این  از  پیش  داده ایم.  پاسخ  نیز 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص 
برنامه هسته ای به شبکه مصری الغد 
تصمیم  منتظر  همچنان  ما  گفت: 
طرف هایی هستیم که با آن ها وارد 
کرات شدیم که این طرف ها سه  مذا
کشور اروپایی، چین، روسیه و طرف 
آمریکایی بود که از این گروه خارج شد. 

 »آرمان ملی« روابط مسکو- تهران را بررسی می کند 

ابهام در حمایت از کرملین
     آصفری: روسیه در روابط با ایران شفاف باشد 

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: هر خبری 
از روسیه در ایران با حواشی زیادی روبه رو 
است، رسانه های ایرانی و البته شهروندان 
با ذره بین تحرکات روس ها را در ایران دنبال 
گر این تحرکات در حوزه  می کنند حتی ا
بازسازی دیوار سفارتخانه روسیه در تهران 
باشد، بازهم حاشیه هایی به همراه خواهد 
داشت! حکایت ایران و روسیه به قدمت 
تاریخ است و همین رابطه نشان می دهد 
با  فراوانی  نشیب های  و  فراز  ملت   ۲ که 
هم داشتند که زیر سایه خواسته های ۲ 
دولت گاهی به جنگ های ناخواسته هم 
تن داده اند. چالش در ایران همواره برای 
روس ها هزینه زا بوده است و همین موضوع 
نشان می دهد که کرملین بیش از این ها باید 
با همسایه جنوبی خود رابطه نزدیک داشته 
باشد. روابط تهران و مسکو در دهه های 
اخیر وارد فاز جدیدی شده است. ایران 
هرچه کرد نتوانست از اتهام زنی اروپایی ها 
در مورد حضور نظامی در اوکراین جلوگیری 
کند به همین خاطر روابط شرکای اروپایی با 
ایران همچنان غبارآلود است. همچنین در 
مورد سوریه گفته می شود روس ها آنچنان 
که باید برای حفظ ثبات در ستون فقرات 
جبهه مقاومت تلاش نکرده است. البته 
باید در این مورد به شیطنت های کرملین در 
حوزه خلیج فارس و قفقازجنوبی هم اشاره 
کنش تند دولت و مردم ایران را  کنیم که وا
به همراه داشت ولی با همه این چالش ها 
گویا مناسبات ۲ کشور در صحنه بین المللی 
به هم گره خورده است. مناسباتی که به نظر 
بسیاری از تصمیماتش در پشت پرده ها 
گرفته می شود و در بسیاری مواقع حتی 
رسانه ای هم نمی شود. در این مورد با یکی 
از تحلیلگران حوزه سیاست خارجه گفت وگو 
کرده ایم. آصفری معتقد است که روسیه در 
تقابل ایران و غربی ها باید خدمات ایران 
گر ایران  را جبران کند در غیر این صورت ا
آسیب ببیند هزینه کرملین افزایش خواهد 
یافت. در ادامه این مصاحبه را می خوانید. 

  تبدیل انتقاد به کدورت 
حوزه  تحلیلگر  آصفری،  محمدحسن   
منطقه و عضو ادوار کمیسیون امنیت ملی 
در مورد مناسبات اخیر ایران و مسکو به 
خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »ایران و 
روسیه در حوزه خزر ارتباطات نزدیکی با 
هم دارند و این روابط استراتژیک در حوزه 
امنیتی، دفاعی و... از دیرباز وجود داشته 
است. در مجلس گذشته شاهد لایحه ای 
گسترش روابط  از سوی دولت در ایجاد 
توانست  که  بودیم  روسیه  با  نزدیک تر 
رای بیاورد. اینکه دشمن مشترکی برای 
روس ها و ایرانی ها وجود دارد و هر ۲ کشور 

همکاری های  تروریست  شکست  برای 
بیشتر  نزدیکی  باعث  دارند،  هدفمندی 
هم خواهد شد. غربی ها تلاش دارند تا به 
هر بهانه ای این روابط را وارد حاشیه کنند 
که تا امروز موفق نبودند. هم پارلمان و هم 
دولت های ایران و روسیه روابط تنگا تنگی 
دارند ولی در ادامه توقع ما از روس ها این 
است که به دنبال استحکام روابط باشند. 
یک طرفه  نمی تواند  روابط  مسیر  چون 
باشد و این باید یک جاده دوطرفه باشد. 
در حوزه اقتصادی و امنیتی مشترکات باید 
از سوی پوتین مستحکم تر شود. در مورد 
گلایه  هایی وجود  نقش مسکو در سوریه 
دارد ولی این نباید زمینه ای برای کدورت 
باشد.« این تحلیلگر در مورد اینکه کمتر از 
۱۰ ماه دیگر مکانیزم ماشه فعال خواهد شد، 
در آن روز چه انتظاراتی از کرملین خواهیم 
داشت، اضافه می کند: »توقع ما این است 
که روسیه و چین حتما باید تحرکاتی به 
سود ایران، قبل از فعال شدن مکانیزم 
ماشه داشته باشند. آنها نباید در شورای 
امیت اجازه فعال شدن مکانیزم ماشه و 
گر ایران  قطعنامه های ضدایرانی بدهند. ا
در این جریان خسارتی ببیند قطعا برای 
روس ها هزینه های زیادی خواهد داشت. در 
درجه اول امیدواریم شورای امنیت سازمان 
گر  ملل تحت تاثیر اروپایی ها قرار نگیرد و ا
هم بنا به خواست غربی ها ایران را تهدید 
کنند آنجاست که انتظار داریم که روس ها و 
چینی ها پشت ایران بمانند و قطعنامه ای 
ضدایرانی را وتو کنند. در زمانی که روس ها 
تحریم بودند ایران برای شان سنگ تمام 
گذاشت و حمایت همه جانبه داشتیم و 
حالا نوبت روس ها است که در حوزه های 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی و... همکاری ها 
در  آصفری  دهد.«  گسترش  ایران  با  را 
پاسخ به اینکه ایران چه جوابی باید به 
شیطنت های سیاسی و دیپلماسی روس ها 
در قفقازجنوبی و خلیج فارس بدهد، ادامه 
گر روس ها حامی منافع ایران  می دهد: »ا
نباشند ضررش برای آنهاست چون ایران 

در هر شرایطی به مسیر خود ادامه خواهد 
گر روس ها بخواهند اقداماتی انجام  داد. ا
دهند که برای ایران سودی چه در میدان 
تهران  باشد،  نداشته  دیپلماسی  چه  و 
کرد.  هم در روابطش تجدیدنظر خواهد 
امیدواریم سفر مقامات روسیه به  تهران 
باعث جلوگیری از عملیات ضدایرانی شود.« 
او با انتقاد از مواضع روس ها در خاورمیانه 
می گوید: »ایران در سوریه با جدیت ورود 
کرد ولی روس ها به سرعت سوریه را تخلیه 
کردند و این به نفع جبهه مقاومت نبود. 
خروج یکباره روسیه از سوریه باعث مانور 
تروریست ها و ترک ها شد و در واقع امنیت 
منطقه را متزلزل کرد. روسیه باید در روابط 
خود مانند ایران شفاف باشد و از دورویی 
جلوگیری کند و آن اعتماد جمهوری اسلامی 
را تغییر ندهد. انتظار ما این بود که روس ها 

به اندازه ایران در میدان هزینه کنند.«
  حضور روس ها در پاستور

مسعود پزشکیان روزگذشته در دیدار 
نخست وزیر  معاون  ساویف«  »ویتالی  با 
روسیه با بیان اینکه اجرای خط  آهن رشت- 
آستارا در چارچوب توافقنامه فی مابین 
ایران و روسیه در اولویت برنامه های ماست 
گفت:  هستیم،  آن  اجرای  به  مصمم  و 
»ایران به مفاد این توافقنامه پایبند است 
سریع تر  چه  هر  می تواند  روسی  طرف  و 
نقشه برداری ها از مسیر و مقدمات اجرای 
پروژه را آغاز کند. ما مطابق توافق، تملک 
اراضی مسیر و ارائه اسناد و تعهدات را در 
زمان مقرر انجام خواهیم داد. دولت ایران بر 
کید دارد و وزیر راه و  اجرای این توافقنامه تأ
شهرسازی ما مسئول پیگیری این توافقنامه 
است.« ویتالی ساویف، معاون نخست وزیر 
روسیه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام 
گرم رئیس جمهور و نخست وزیر کشورش 
به پزشکیان، از او برای سفر به روسیه در 
روزهای ابتدایی سال ۲۰۲۵ دعوت به عمل 
آورد و بیان داشت: »دولت روسیه خود 
کرات و توافقات آن  را برای این سفر و مذا

آماده می کند.«
  دیوار سفارتخانه

به  پاسخ  در  ایران  در  روسیه  سفارت 
خبرگزاری دانشجویان ایران در ارتباط با 
اخبار منتشر شده در تعدادی از رسانه ها 
مبنی بر دیوارچینی اطراف سفارت روسیه 
در ایران و تحلیل های منتشر شده در این 
زمینه اعلام کرد: »این سفارتخانه در حال 
هم سطح کردن دیوار در قسمتی از این 
نمایندگی است که نسبت به سایر بخش ها 
از ارتفاع کمتری برخوردار است. ضمنا این 
اقدامات به صورت برنامه ریزی شده صورت 

می گیرد.«


